
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

1

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β’
Πανεπιστημίου 25 - 27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ι. Παπακώστα
Τηλ.: 2103338982
Email: i.papakosta@minfin.gr

 
Προς: 
Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Απόφαση Ένταξης του Έργου με τίτλο «Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο των κρατικών 
δαπανών» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211521) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5211521 ) (Κωδικός ΠΔΕ: 2023ΤΑ06300009) της Δράσης  16705 «Ψηφιακός μετασχηματισμός 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας στη γενική κυβέρνηση και ηλεκτρονική τιμολόγηση» στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 32/2024 Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α’  91).
8. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

2

Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

10. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή 
Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων 
του» (Α’ 53).

11. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για τη σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

13. Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης».

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό 
της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) 
αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 
αριθ. 966/2012 (L 193/1).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν 
την κατάσταση στην Ουκρανία.

18. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

19. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 
ADD 1). 

20. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/23 REV 
1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

21. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST11858/24, ADD 1).

22. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 1).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

3

23. Την από 22 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

24. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

26. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

27. Την υπ’ αρίθμ. 65240 EΞ 2023/26.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΠ71Η-ΘΡΘ) Απόφαση Αναπλ. Υπ. Οικονομικών με θέμα: 
Ένταξη του Έργου με τίτλο τίτλο «Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο των κρατικών δαπανών» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5211521) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211521 ) (Κωδικός ΠΔΕ: 
2023ΤΑ06300009) της Δράσης  16705 «Ψηφιακός μετασχηματισμός δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας στη γενική κυβέρνηση και ηλεκτρονική τιμολόγηση», στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας. 

27. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου τίτλο «Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο των κρατικών δαπανών» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5211521) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211521 ) (Κωδικός ΠΔΕ: 
2023ΤΑ06300009) της Δράσης  16705 «Ψηφιακός μετασχηματισμός δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας στη γενική κυβέρνηση και ηλεκτρονική τιμολόγηση», το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 
24.07.2025 10:44 

28. Το με αρ. πρωτ. 1981/23-07-2025 αίτημα Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης Έργου, υπογεγραμμένο από 
τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

29. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει

Την 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του έργου «Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο των κρατικών δαπανών» 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5211521 ) της Δράσης  16705 «Ψηφιακός 
μετασχηματισμός δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας στη γενική κυβέρνηση και ηλεκτρονική 
τιμολόγηση», το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU, ως προς τα εξής: 

  -Παράταση της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του Υποέργου έως τις 30-06-2026 λόγω επικαιροποίησης του 
χρονοδιαγράμματος του Έργου εξαιτίας των καθυστερήσεων που υπήρξαν στην εξέλιξη της διαγωνιστικής 
διαδικασίας   
 - Μείωση του προϋπολογισμού από το ποσό των 4.444.904,00€ στο ποσό τω  4.227.470,00 €.
- Αφαίρεση του ενδιάμεσου βήματος RRF 220.1 με βάσει τη  Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

4

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component) 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

Τίτλος Δράσης (Measure) 

16705 - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ

Υπουργείο Ευθύνης 1611300 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Φορέας Υλοποίησης
1010940 - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έναρξη Έργου 02/05/2024

Λήξη Έργου 30/06/2026

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ 063, 
διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2023ΤΑ06300009
Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο 
των κρατικών δαπανών

4.444.904,00€ 4.227.470,00 €

*Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

5

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την 
έγκριση της αξιολόγησης του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τα Ορόσημα, οι Στόχοι και οι Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην 
παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα:

Χρονοδιάγραμμα

ολοκλήρωσης

Περιγραφή

Οροσήμου/

A/A Στόχου

A/A Ορόσημο/

Στόχος/

Παρακολούθηση

Ονομασία Ποιοτικοί 
δείκτες

(για τα 
Ορόσημα)

Τρίμηνο Έτος

RRF_220 Ορόσημο Πλήρης θέση σε 
λειτουργία 
πληροφοριακού 
συστήματος.

4ο 2025 Υλοποίηση  του  ψηφιακού  μετασχηματισμού  
του  π δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  
εποπτείας  με  την θέση  σε  λειτουργία  του  
συστήματος  Ενδοεπιχειρησιακού Σχεδιασμού 
Δημόσιου Τομέα (GOV-ERP).
Για   να   επιτευχθεί   αυτό   το   αποτέλεσμα,   
θα   πρέπει ολοκληρωθούν τα υποέργα:
Ψηφιακός   μετασχηματισμός   δημοσιονομικής   
διαχείρισης και     εποπτείας     των     κρατικών     
φορέων     της
κυβέρνησης.
Σύνδεση  των  συστημάτων  ERP  της  γενικής  
κυβέρνησης την   ελληνική   ηλεκτρονική   
τιμολόγηση,   προκειμένου διασφαλιστεί:
—  η  συνδεσιμότητα  των  συστημάτων  ERP  με  
το ηλεκτρονικής τιμολόγησης·
— η συνδεσιμότητα των παρόχων υπηρεσιών 
ηλεκτρονικής τιμολόγησης με το δίκτυο 
ηλεκτρονικής τιμολόγησης

κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 65240 EΞ 2023/26.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΠ71Η-ΘΡΘ) Απόφαση Ένταξης του Έργου 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω email: gen-
gramm@gsis.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω email: ministery@mindigital.gr )
2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

-    -     -Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: gdde@minfin.gr)
           -Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: pde.protokollo@minfin.gr, f.karamitsa@minfin.gr,      

a.maniataki@minfin.gr)

3. Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος (μέσω email: 
gensec.pde@minfin.gr ) 

4. Φορέας Χρηματοδότησης ΓΔΟΥ Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω email: 
o.loukanidou@mindigital.gr)

Εσωτερική Διανομή 
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- ΕΥΣΤΑ

mailto:gen-gramm@gsis.gr
mailto:gen-gramm@gsis.gr
mailto:ministery@mindigital.gr
mailto:pde.protokollo@minfin.gr
mailto:f.karamitsa@minfin.gr
mailto:a.maniataki@minfin.gr
mailto:gensec.pde@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

7

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16705 - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 47.593.911,20

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5211521
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο των κρατικών δαπανών
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Reforms to the state expenditures control
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 26/04/2023
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 24/07/2025 07:44:31
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ
☑ ☐ ☐ ☐

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Η προτεινόμενη τροποποίηση αφορά στην επικαιροποίηση του χρονοδιαγράμματος για το Έργο λόγω των καθυστερήσεων που υπήρξαν στην εξέλιξη της διαγωνιστικής 
διαδικασίας και του στενού χρονικού ορίζοντα που διαμορφώθηκε για την εκπλήρωση των οροσήμων του έργου. 
Η επικαιροποίηση του χρονοδιαγράμματος της σύμβασης για το Έργο κατέστη αναγκαία καθώς η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) κατά την 
προέγκριση της σύμβασης έκρινε απαραίτητη τη σύντμησή του, προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή διαδικασία πληρωμών και η ομαλή εξέλιξη όλων των σχετικών 
διοικητικών και διαχειριστικών ενεργειών που άπτονται του έργου.

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Στο πλαίσιο υλοποίησης δράσεων από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, χρηματοδοτούνται δράσεις με σκοπό, μεταξύ άλλων, τη βελτίωση της πληροφόρησης για 
τη χάραξη της οικονομικής πολιτικής της χώρας, όπως μέσω του συστήματος προϋπολογισμού επιδόσεων, της επισκόπησης δαπανών και δραστηριοτήτων, της 
παρακολούθησης της εκτέλεσης του Προϋπολογισμού, της χρηματοοικονομικής κατάστασης, καθώς και της χρηματοοικονομικής επίδοσης των φορέων, αξιοποιώντας το 
νέο ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα δημοσιονομικής διαχείρισης (gov-ERP).
Στο πλαίσιο αυτό, αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης, αποτελεί η υλοποίηση μεταρρυθμίσεων στο εφαρμοζόμενο εθνικό σύστημα ελέγχου των κρατικών δαπανών, με 
απώτερο στόχο τη αποτελεσματικότερη  διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού Προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των φορέων της 
χώρας.
Ειδικότερα η προτεινόμενη πράξη στοχεύει στην αναδιαμόρφωση του πλαισίου λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ), που υπάγεται στην 
Ειδική Γραμματεία Δημοσιονομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής. Η ΓΔΔΕ συστάθηκε στο Υπουργείο Οικονομικών με τον ν. 3492/2006 και 
σκοπός της ήταν η διασφάλιση της αρχής της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης μέσω της υιοθέτησης νέων μεθόδων και ελεγκτικών προτύπων που μεγιστοποιούν την 
ποιότητα του ελεγκτικού αποτελέσματος. Η ΓΔΔΕ διαθέτει ευρεία ελεγκτική αρμοδιότητα τόσο ως προς το περιεχόμενο του ελέγχου που ασκεί όσο και ως προς τους 
φορείς που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογή της. Τα υποκείμενα του ελέγχου της ΓΔΔΕ καθορίζονται με κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του καθ’ ύλην 
αρμόδιου Υπουργού και συνιστούν φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, φορείς που χρηματοδοτούνται με οποιοδήποτε τρόπο από το Κράτος, τα ΝΠΔΔ και τα ΝΠΙΔ, δημόσιες 
επιχειρήσεις και οργανισμούς. Η ΓΔΔΕ προβαίνει κατά κύριο λόγο σε έλεγχο της επάρκειας των συστημάτων διαχείρισης και ελέγχου των προαναφερόμενων φορέων, σε 
αξιολόγηση της επίδοσης των ελεγχόμενων φορέων, βάσει την αρχή της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, καθώς και σε έλεγχο της νομιμότητας και κανονικότητας 
των δαπανών τους. Το έργο της ΓΔΔΕ είναι ιδιαίτερα σύνθετο, εξαιτίας του μεγάλου αριθμού και του ετερόκλητου φάσματος των φορέων του Δημοσίου που καλείται να 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

8

ελέγξει, αλλά και ιδιαιτέρως σημαντικό, καθώς ο αποτελεσματικός έλεγχος των δημοσίων οικονομικών και η ύπαρξη θεσμών με αποστολή την βελτίωση της δημόσιας 
οικονομικής διαχείρισης αποτελεί την ουσία της χρηστής διακυβέρνησης. 
Με γνώμονα τη βέλτιστη δημοσιονομική διαχείριση που θα οδηγήσει στην εξυγίανση των δημοσίων οικονομικών, κρίνεται ως επιτακτική η ανάγκη για ενίσχυση του ρόλου 
και της αποτελεσματικότητας της λειτουργίας της ΓΔΔΕ ως ελεγκτικού μηχανισμού κρατικών δαπανών, μέσα από μια σειρά μεταρρυθμίσεων που θα προκύψουν κυρίως 
στην προτεινόμενη πράξη, από την ανάλυση καλών πρακτικών και τη μεταφορά τεχνογνωσίας από αντίστοιχα παραδείγματα και εμπειρίες χωρών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
Επιπρόσθετα, με την προτεινόμενη πράξη θα δοθεί έμφαση στην κατεύθυνση σχεδιασμού των ελέγχων και αναδιαμόρφωσης των κριτηρίων ελεγκτικής συμμόρφωσης με 
στόχο την αξιολόγηση της αποδοτικότητας των παρεχόμενων χρηματοδοτήσεων και του βαθμού επίτευξης των στόχων και αποτελεσμάτων των παρεχόμενων εργασιών 
από τους ελεγχόμενους φορείς, ενώ θα δοθεί η ευκαιρία της μετάβασης του ελέγχου στη νέα ψηφιακή εποχή, αξιοποιώντας τεχνολογίες αιχμής  (τεχνητή νοημοσύνη, 
robotics) και τη διεθνή εμπειρία, για την πραγματοποίηση των ελέγχων πιο εύκολα και γρήγορα, πιο αξιόπιστα και σε μεγαλύτερο εύρος από ό,τι συνήθως, παρέχοντας 
χρήσιμες πληροφορίες για την ελεγκτική διαδικασία.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Επωφελούμενοι της προτεινόμενης δράσης είναι: 
• οι ελεγκτές των κρατικών δαπανών, στους οποίους δίνεται η δυνατότητα χρησιμοποίησης εργαλείων αναβαθμισμένης ψηφιακής τεχνολογίας για τη διενέργεια ελέγχων, 
είτε ανά φορέα, είτε θεματικούς, είτε συνεχείς, με σκοπό την παροχή επαρκής διαβεβαίωσης ή διατύπωσης επιφυλάξεων για το σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των 
δημοσιονομικών του Κράτους προς τον Υπουργό Οικονομικών και την διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης 
• Ο Υπουργός Οικονομικών ο οποίος θα λαμβάνει από τους ελεγκτές κρατικών δαπανών  την επαρκή διαβεβαίωση ή διατύπωση επιφυλάξεων για το σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου των δημοσιονομικών του Κράτους και την διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Σύμφωνα με τη γνωμοδότηση του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου για το Πρόγραμμα Σταθερότητας 2022 της Ελλάδας, προτείνεται στη χώρα, μεταξύ άλλων, να εξασφαλίσει μια 
συνετή δημοσιονομική πολιτική για το 2023.  Η επίτευξη αυτού του στόχου προτείνεται να υλοποιηθεί περιορίζοντας την αύξηση των εθνικών τρεχουσών δαπανών, 
λαμβάνοντας υπόψη τη συνεχιζόμενη προσωρινή και στοχευμένη στήριξη στα νοικοκυριά και τις επιχειρήσεις που είναι πιο ευάλωτες στις αυξήσεις των τιμών της ενέργειας, 
καθώς επίσης και τη διεύρυνση των δημοσίων επενδύσεων για την πράσινη και ψηφιακή μετάβαση. Για την περίοδο μετά το 2023, η χώρα θα πρέπει να επιδιώξει 
δημοσιονομική πολιτική με στόχο, τη δημοσιονομική βιωσιμότητα μεσοπρόθεσμα, μέσω σταδιακής εξυγίανσης, επενδύσεων και μεταρρυθμίσεων. 
Για την επίτευξη μιας συνετής δημοσιονομικής πολιτικής, απαιτείται η διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης των πόρων του Κρατικού Προϋπολογισμού και η 
δέσμευση των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης για την εφαρμογή των αρχών της οικονομικότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών. Η 
υλοποίηση του προτεινόμενου έργου και των μεταρρυθμίσεων που προβλέπονται μέσω αυτού, θα συμβάλλουν στην ενίσχυση της δημοσιονομικής πολιτικής της χώρας. Το 
έργο στοχεύει στην αναμόρφωση του δημοσιονομικού ελέγχου, εφαρμόζοντας αλλαγές στο νομικό πλαίσιο που τον διέπει, στην οργάνωση και στην υλοποίηση αυτού, με 
άμεση ισχύ.
Όσον αφορά στο πληροφοριακό σύστημα που θα υλοποιηθεί, αρμόδιος Φορέας για την επιχειρησιακή λειτουργία του είναι ο Κύριος του Έργου, ως η καθ’ ύλην αρμόδια 
Υπηρεσία για τη διασφάλιση της αρχής της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης των πόρων του Κρατικού Προϋπολογισμού μέσω του ελεγκτικού μηχανισμού. Ο Φορέας 
Υλοποίησης θα αναλάβει με ιδίους πόρους, όπως πράττει για όλα τα Πληροφοριακά Συστήματα που υλοποιεί και τη συντήρηση του εν λόγω Πληροφοριακού Συστήματος. 
Μετά την οριστική παραλαβή του έργου θα ακολουθήσει διετής (2) εγγυητική περίοδος, με συγκεκριμένους όρους και υποχρεώσεις  του αναδόχου, για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης. Μετά τη λήξη της εγγυητικής περιόδου, εφόσον το επιθυμεί η ΓΓΠΣΔΔ και η Ειδική Γραμματεία Δημοσιονομικών Ελέγχων και υπό την προϋπόθεση ότι θα 
εξασφαλιστεί η απαραίτητη δέσμευση πίστωσης από τον τακτικό προϋπολογισμό της ΓΓΠΣΔΔ, θα ακολουθήσουν τρία (3) έτη συντήρησης (άσκηση δικαιώματος προαίρεσης) 
με τους ίδιους όρους παροχής υπηρεσιών συντήρησης, με την εγγυητική περίοδο.

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPONENT): 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16705 - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ

ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ:
EL-C[4,2]-
I[16705]-
M[220]

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
: Πλήρης θέση σε λειτουργία πληροφοριακού συστήματος.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

Υλοποίηση του ψηφιακού μετασχηματισμού του πλαισίου δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας με τη θέση σε λειτουργία του 
συστήματος Ενδοεπιχειρησιακού Σχεδιασμού Δημόσιου Τομέα (GOVERP), δηλ. για τη στήριξη της κατάρτισης του προϋπολογισμού του 2027. 
Για να επιτευχθεί αυτό το αποτέλεσμα, θα πρέπει να ολοκληρωθούν τα υποέργα: Σύνδεση των συστημάτων ERP της γενικής κυβέρνησης με 
την ελληνική ηλεκτρονική τιμολόγηση, προκειμένου να διασφαλιστεί: — η συνδεσιμότητα των συστημάτων ERP με το δίκτυο ηλεκτρονικής 
τιμολόγησης· — η συνδεσιμότητα των παρόχων υπηρεσιών ηλεκτρονικής τιμολόγησης με το δίκτυο ηλεκτρονικής τιμολόγησης

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:

(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ) Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

9

Ενδοεπιχειρησιακού Σχεδιασμού Δημόσιου Τομέα (GOV-ERP). Ποσοστό (%) 4/2025 

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Μεταρρυθμίσεις στον έλεγχο των κρατικών δαπανών

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Σκοπός του υποέργου 1 είναι η αναδιαμόρφωση του πλαισίου λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (εφεξής ΓΔΔΕ), που υπάγεται στην Ειδική Γραμματεία Δημοσιονομικών Ελέγχων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής. Μέσω του υποέργου θα προκύψει μια σειρά μεταρρυθμίσεων προκειμένου να ενισχυθεί ο ρόλος 
και η αποτελεσματικότητα της λειτουργίας της ΓΔΔΕ ως ελεγκτικός μηχανισμός κρατικών δαπανών. Παράλληλα θα 
διερευνηθούν τόσο οι διαθέσιμες τεχνολογίες όσο και οι συνέργειες με άλλα πληροφοριακά συστήματα προκειμένου να 
αναπτυχθεί το πληροφοριακό σύστημα που θα αξιοποιεί τον πλούτο των δεδομένων που συλλέγονται μέσω άλλων 
πληροφοριακών συστημάτων και θα υποστηρίζει αποδοτικότερα τους ελέγχους που θα διενεργούνται αναφορικά με τις 
κρατικές δαπάνες.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010940 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

23/12/2024 17/02/2025 01/08/2025 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Το υποέργο 1 υλοποιείται ως διεθνής ανοικτός διαγωνισμός άνω των ορίων σύμφωνα με το Ν.4412/2016.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
02/05/2024 30/06/2026

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης

Του Φορέα: 1010940

ΑΞΟΝΑΣ 
(COMPON
ENT):

4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

ΔΡΑΣΗ 
(MEASURE
):

16705 - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΣΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗ

ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Κοινός Δεικτης ΤΥΠΟΣ: Κοινός

ΚΩΔΙΚΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙ
Α: Χρήστες νέων και αναβαθμισμένων δημόσιων ψηφιακών υπηρεσιών, προϊόντων και διαδικασιών 

ΠΕΡΙΓΡΑΦ
Η:

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα 
Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ

Αριθμός / έτος  



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

10

Με Κωδικό ΔΩΕ: 13600

Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ: 23/07/2025

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1
1010940-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 3.409.250,00 818.220,00 4.227.470,00

ΣΥΝΟΛΑ 3.409.250,00 818.220,00 4.227.470,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 3.409.250,00 818.220,00 0,00 4.227.470,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 36.649.323,32

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 40.876.793,32

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

2025 1.022.775,00 1.022.775,00 0,00

2026 3.204.695,00 2.386.475,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 4.227.470,00 3.409.250,00 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2

11


	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADA: AΔA: 61Ω6Η-ΕΜ8
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 06/08/2025

Α. Π.: 139227 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-08-06T11:08:01+0300


	



